
 

Pagina 1 

Comune di San Zenone al Lambro
Provincia di Milano

P.zza Aldo Moro, 2
Tel. 02-98870024 Fax 02-987736

 

Determinazione N° 148 del 

22/04/2025 

del Responsabile  
 
 

Servizio Gestione e Pianificazione del 

Territorio 
 
 

Oggetto : 

APPROVAZIONE BANDO PER FORMAZIONE GRADUATORIA 
CONCESSIONE PARTICELLE ORTIVE COMUNALI VIA CAVALIERI DI 
VITTORIO VENETO - ANNO 2025 

 

 

 

 

 



 

Pagina 2 

Comune di San Zenone al Lambro
Provincia di Milano

P.zza Aldo Moro, 2
Tel. 02-98870024 Fax 02-987736

 

Determinazione del Responsabile 

 

N° 148 del 22/04/2025 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER FORMAZIONE GRADUATORIA 
CONCESSIONE PARTICELLE ORTIVE COMUNALI VIA CAVALIERI 
DI VITTORIO VENETO - ANNO 2025 

 
 
 

VISTI: 

 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 avente ad oggetto “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- lo Statuto del Comune di San Zenone al Lambro; 

- il Decreto Sindacale di nomina dell’arch. Monica Stefania Volpe in qualità di 

Responsabile dell’Area Gestione e Pianificazione del Territorio n. 06 del 

21/02/2025. 

 

PREMESSO che: 

- il Regolamento per la gestione degli orti comunali, adottato con Delibera di 

Consiglio Comunale n. 40 del 17/12/2013 ed avente ad oggetto 

“Regolamento comunale orti urbani”, così come successivamente modificato 

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 18/02/2014 e con Delibera 

di Consiglio n. 31 del 23/07/2016, sancisce il carattere aggregativo per 

l’inclusione sociale di fasce di popolazione maggiormente a rischio anche 

tramite la concessione di aree pubbliche quali gli orti urbani; 

- l’Amministrazione Comunale sia con le sopra richiamate Delibere di Consiglio 

che con Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 15/04/2025 avente ad 

oggetto: “Determinazione di quote per il comodato delle particelle ortive a 



 

Pagina 3 

Comune di San Zenone al Lambro
Provincia di Milano

P.zza Aldo Moro, 2
Tel. 02-98870024 Fax 02-987736

titolo di parziale rimborso spese – atto di indirizzo”, che qui si intende 

integralmente richiamata, ha dettato le linee di indirizzo generali per 

l’individuazione degli assegnatari, la durata del periodo concessorio, le quote 

da corrispondere da parte degli assegnatari. 

 

RILEVATO che: 

- con Determinazione n. 293 del 11/10/2016, con Determinazione n. 3 del 

16/01/2017, con Determinazione n. 271 del 19/09/2017, con 

Determinazione n. 265 del 09/07/2019, che qui si intendono integralmente 

richiamate, sono stati approvati i verbali e le graduatorie per l’assegnazione 

degli orti urbani di proprietà comunale; 

- il sopra richiamato Regolamento all’art. 9 stabilisce la durata della 

concessione in anni 5 e pertanto tutte le concessioni risultano ad oggi 

scadute.  

 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale con la sopra richiamata 

deliberazione del 15/04/2025 ha inteso mantenere i criteri di assegnazione già 

in essere così come indicati nel Bando, allegato al presente atto come parte 

integrante e sostanziale, e di applicare le seguenti quote da pagare all’atto 

dell’assegnazione dell’orto: 

- a titolo di rimborso spese per le utenze (acqua ed energia elettrica) una 

quota forfettaria pari a € 100,00;  

- a titolo di cauzione € 100,00 che verrà restituita alla fine del periodo 

concessorio a meno di eventuali danni recati. 

 

TENUTO CONTO che la graduatoria rimarrà valida per anni 5 e potrà essere 

utilizzata a scorrimento per l’assegnazione di particelle ortive che dovessero 

liberarsi durante l’intero periodo concessorio nei modi e nei termini espressi nel 

bando. 

 



 

Pagina 4 

Comune di San Zenone al Lambro
Provincia di Milano

P.zza Aldo Moro, 2
Tel. 02-98870024 Fax 02-987736

RITENUTO di approvare il “Bando per l’assegnazione degli orti comunali” e il 

Modello per la “Richiesta di assegnazione di particelle ortive in via Cavalieri di 

Vittorio Veneto” facenti parte integrante del presente atto. 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa che qui si intende integralmente 

richiamato: 

1. approvare il “Bando per l’assegnazione degli orti comunali” e il Modello per la 

“Richiesta di assegnazione di particelle ortive in via Cavalieri di Vittorio 

Veneto” facenti parte integrante del presente atto; 

di procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico per la concessione in uso 
per la durata di anni 5 di n. 32 particelle ortive site in via Cavalieri di 
 
 

 IL RESPONSABILE 
 Monica Stefania Volpe / Arubapec S.p.a. 
 Sottoscritto Digitalmente 

_______________________________________________________________ 


